
961110-1

Hypotézy o vzniku života, které počítají s velkou pravděpodobností vzniku života 
v teplé až horké „polévce“ plné nejrůznějších komplikovaných molekul, jsou málo
přesvědčivé, protože pro sám začátek by musely počítat s masovým vznikem 
primitivních organismů, z nichž jen některé by byly schopny autoreprodukce. 
Kdyby opravdu mělo docházet k nahodilému vzniku prvních velmi jednoduchých 
organismů, které by ještě neměly schopnost se rozmnožovat, museli bychom být
schopni něco podobného napodobit v laboratorních podmínkách (zajisté se 
stejným výsledkem, totiž že by naše umělé organismy rovněž nebyly dlouho 
schopny autoreprodukce). – Mým cílem není ovšem podpořit nějakou 
kreacionistickou pseudoteorii, ale spíše poukázat na nutnost předpokladu jakési 
primordiální tendence, která se uprostřed nepředstavitelného množství 
nahodilostí přece jenom dlouhodobě prosazuje.

(Písek, 961110-1.)


